



2016 YILI KİMYA SEKTÖRÜ İHRACAT DEĞERLENDİRME RAPORU

AKİB GENEL SEKRETERLİĞİ
KİMYA SEKTÖR ŞUBESİ

2016 YILI KİMYA
SEKTÖRÜ
İHRACAT
DEĞERLENDİRME
RAPORU

AKİB GENEL SEKRETERLİĞİ
KİMYA SEKTÖR ŞUBESİ

I. 2016 YILI TÜRKİYE İHRACATI

A. GENEL İHRACAT

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından açıklanan verilere göre, 2016 yılında Türkiye Geneli İhracat, 2015 yılına kıyasla %1,2 oranında bir düşüşle 142,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Tarım ürünleri ihracatı, 2016 yılında genel ihracatta %14,2'lik pay ile 20,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılına kıyasla ihracat düşüşü % 2,6 oranındadır.

Sanayi ürünleri ihracatının genel ihracattan aldığı pay %75,7 olarak kaydedilmiş ve 107,6 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracat düşüşü ise % 1,1 oranındadır.

Madencilik ürünleri ihracatı, 2016 yılında genel ihracatta %2,6'lık pay ile 3,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılının aynı dönemine kıyasla ihracat düşüşü %2,7 oranındadır.

Aşağıda yer alan Türkiye Geneli Sektörel İhracat Rakamları tablosunda da görüleceği üzere, 3 ana sektör ihracatı artışı, Türkiye Geneli ihracat artışının altında kalmıştır.

TÜRKİYE GENELİ SEKTÖREL İHRACAT RAKAMLARI (BİN \$)

SEKTÖRLER	(OCAK-ARALIK) - TÜRKİYE GENELİ			
	2015	2016	Değişim (16/15)	Pay(16) (%)
I. TARIM	20.769.541	20.229.167	-2,60	14,23
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	14.882.145	14.235.097	-4,35	10,01
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.812.581	1.891.072	4,33	1,33
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	4.074.816	4.102.999	0,69	2,89
II. SANAYİ	108.876.800	107.660.325	-1,12	75,74
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	11.435.869	11.180.572	-2,23	7,87
B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM.	15.398.176	13.936.294	-9,49	9,80
C. SANAYİ MAMULLERİ	82.042.754	82.543.460	0,61	58,07
III. MADENCİLİK	3.895.211	3.786.687	-2,79	2,66
T O P L A M (*)	143.838.871	142.138.850	-1,20	100,00

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

B. TÜRKİYE KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ İHRACATI

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından açıklanan verilere göre, 2016 yılında Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı, 2015 yılına kıyasla %9,5 oranında bir düşüşle 13,9 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

2015 yılında Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı 15.3 milyar dolar olarak kaydedilmiştir. 143,8 milyar dolar olarak gerçekleşen aynı yıl Türkiye Geneli ihracatındaki payı %11 iken, bu oran 2016 yılında %10'a gerilemiştir.

	TÜRKİYE GENELİ KİMYEVİ MADDELER VE MAM. İHRACAT RAKAMLARI (BİN \$)				
	(OCAK-ARALIK) - TÜRKİYE GENELİ				
	2015	Pay(15) (%)	2016	Pay(16) (%)	Değişim ('16/'15)
KİMYEVİ MADDELER VE MAM.	15.398.176	11	13.936.294	10	-9,5
SANAYİ	108.876.800	76	107.660.325	76	-1,1
T O P L A M	143.838.871	100	142.138.850	100	-1,4

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

1. En Fazla Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhraç Edilen Ülkeler

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri sektörü Türkiye Geneli ihracatı ülke bazında incelendiğinde; 2016 yılında, en fazla ihracat yapılan ülkelerin arasında birinci sırayı, %5,8'lik pay ile Almanya'nın aldığı görülmektedir.

Almanya'yı sırasıyla, Mısır, Irak, İran ve İtalya izlemektedir. En fazla Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı yapılan ülkeler sıralamasında ilk 20'de yer alanlar arasında, en fazla ihracat artışı yaşanan ülke %27 ile Hollanda'dır. Aynı grupta en fazla düşüş %41 ile Rusya'dadır.

İkinci en büyük pazar payı ise %5,7 ile Mısır'a aittir.

Irak en fazla pazar payına sahip üçüncü ülke olup, payı %5,7'dir. 2016 yılında ülkeye yapılan ihracatta bir önceki yıla kıyasla, %16 oranında düşüş yaşanmıştır.

2016 yılında ülkemizin en fazla Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihraç ettiği ülkeler aşağıda görülmektedir.

**TÜRKİYE GENELİ KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ
ÜLKE SIRALAMALI İHRACAT RAKAMLARI (1000\$)**

ULKE	2015 MİKTAR (TON)	2016 MİKTAR (TON)	DEĞİŞİM (‘16/‘15)	2015 DEĞER (1000\$)	2016 DEĞER (1000\$)	DEĞİŞİM PAY (‘16/‘15)	(‘16)
ALMANYA	295.030	289.573	-2	795.824	803.767	1	5,8
MISIR	1.485.859	1.481.729	0	968.488	794.088	-18	5,7
IRAK	650.668	653.130	0	938.083	789.743	-16	5,7
İRAN (İSLAM CUM.)	164.447	215.956	31	510.255	530.236	4	3,8
İTALYA	862.300	721.400	-16	574.053	506.313	-12	3,6
BİRLEŞİK KRALLIK	357.570	447.922	25	416.149	460.074	11	3,3
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	1.089.167	728.724	-33	732.763	447.622	-39	3,2
SUUDİ ARABİSTAN	671.001	786.700	17	490.561	447.203	-9	3,2
HOLLANDA	430.076	634.004	47	343.163	437.278	27	3,1
BİRLEŞİK DEVLETLER	338.979	444.135	31	388.670	432.701	11	3,1
YUNANİSTAN	1.111.186	1.063.988	-4	468.214	411.381	-12	3,0
İSPANYA	1.128.131	851.244	-25	505.971	359.832	-29	2,6
ROMANYA	259.527	285.698	10	348.764	342.455	-2	2,5
FRANSA	251.047	209.356	-17	340.515	332.622	-2	2,4
İSRAİL	257.033	281.654	10	305.692	324.981	6	2,3
BULGARİSTAN	181.316	411.754	127	277.236	298.009	7	2,1
AZERBAJCAN-NAHÇIVAN	181.671	154.638	-15	414.946	292.276	-30	2,1
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	520.632	404.583	-22	321.031	264.114	-18	1,9
BELÇİKA	311.158	436.772	40	215.878	255.407	18	1,8
RUSYA FEDERASYONU	299.994	202.479	-33	390.139	229.015	-41	1,6
DİĞER	6.415.457	5.778.593	-178	5.800.457	5.342.006	131	38
Toplam	17.262.250	16.484.032	-5	15.398.176	13.936.294	-9	100,0

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

2. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri Sektöründe En Fazla İhraç Edilen Ürün Grupları

Türkiye Geneli Kimyevi Maddeler ve Mamulleri sektöründe en fazla ihraç edilen ürün grupları sıralamasında, plastik ve mamuller %33,5 ile ilk sırada yer almaktadır. Bu gruba, mineral yakıtlar, mineral yağlar ve ürünler % 19 ile, % 8,2 ile kauçuk ve kauçuk eşya, % 7,9 ile anorganik kimyasallar, % 6 ile eczacılık ürünleri izlemektedir.

Sektörde ihracat yapılan ilk 5 ürün gruplarının ihracat artışları incelendiğinde, 2015 yılına kıyasla artış yaşanan tek sektör %2 ile oranında kauçuk ve kauçuk eşya’dır. Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve ürünler’de ise % 26 oranındaki düşüş dikkat çekmektedir.

**TÜRKİYE GENELİ KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ
ÜRÜN SIRALAMALI İHRACAT RAKAMLARI (1000\$)**

ÜRÜN	2015 MİKTAR (TON)	2016 MİKTAR (TON)	DEĞİŞİM (‘16/‘15)	2015 DEĞER (1000\$)	2016 DEĞER (1000\$)	DEĞİŞİM (‘16/‘15)	PAY (‘16)
PLASTİKLER VE MAMÜLLERİ	2.164.526	2.152.837	-1	4.919.468	4.662.775	-5	33,5
MİNERAL YAKITLAR.MİNERAL YAĞLA	8.256.145	7.596.964	-8	3.604.508	2.678.059	-26	19,2
KAUÇUK.KAUÇUK EŞYA	233.796	238.592	2	1.123.539	1.141.446	2	8,2
ANORGANİK KİMYASALLAR	3.725.446	3.558.565	-4	1.251.378	1.096.146	-12	7,9
ECZACILIK ÜRÜNLERİ	40.899	48.879	20	877.519	836.614	-5	6,0
SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI	704.203	694.902	-1	872.041	762.388	-13	5,5
UÇUCU YAĞLAR.KOZMETİKLER	198.734	189.411	-5	703.296	704.571	0	5,1
BOYA.VERNİK.MÜREKKEP VE MÜSTAH	469.284	454.984	-3	685.828	645.521	-6	4,6
MUHTELİF KİMYASAL MADDELER	612.665	605.220	-1	485.647	502.189	3	3,6
ORGANİK KİMYASALLAR	415.661	472.138	14	469.388	469.378	0	3,4
YAPIŞTIRICILAR. TUTKALLAR. ENZ	70.032	72.016	3	176.945	183.636	4	1,3
GÜBRELER	317.256	347.167	9	135.913	154.607	14	1,1
MOBİLYALAR (PLASTİK MADDELERDE	48.769	48.081	-1	130.903	143.958	10	1,0
TIBBİ ALET VE CİHAZLAR (KİMYA)	1.081	1.234	14	86.739	100.519	16	0,7
FOTOĞRAFÇILIK VE SİNEMACILIKTA	1.368	1.312	-4	12.708	11.733	-8	0,1
BARUT.PATLAYICI MADDELER VE TÜ	1.473	1.175	-20	10.093	6.819	-32	0,0
GLİSERİN.BİTKİSEL MAMÜLLER.DEG	836	479	-43	665	421	-37	0,0
İŞLENMİŞ AMYANT VE KARIŞIMLARI	76	77	2	273	361	32	0,0
Toplam	17.262.250	16.484.034	-5	15.398.176	13.936.294	-9	100,0

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

II. 2016 YILI AKİB İHRACATI

A. GENEL İHRACAT

Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği’ne bağlı 8 birliğin 2016 yılı toplam ihracatı 10 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, tarım grubunun payı %31; sanayi grubunun payı %67; madencilik grubunun payı ise %1’dir.

AKİB genel ihracatında %8 oranında bir düşüş kaydedilirken, tarım grubunda %0,3 oranında artış; sanayide %12; madencilikte ise %13 oranında düşüş gerçekleşmiştir.

AKİB’in ihracatının Türkiye geneli ihracattaki payı 2016 yılında % 7,6 olarak kaydedilmiştir.

Yaş meyve ve sebze, %50 pay ile AKİB’in Türkiye geneli ihracatındaki en büyük pay aldığı sektör olmuştur. Bu sektörü, %21 ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, %16 ile de Hububat, Bakliyat ve Yağlı Tohumlar sektörü izlemektedir.

**ARALIK 2016 / SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI -1000 \$
AKİB - TÜRKİYE GENELİ KARŞILAŞTIRMALI**

SEKTÖRLER	(OCAK-ARALIK) - TÜRKİYE GENELİ				(OCAK-ARALIK) - AKİB			
	2015	2016	Değişim ('16/'15)	Pay(16) (%)	2015	2016	Değişim ('16/'15)	TG Pay(16) (%)
I. TARIM	20.769.541	20.229.167	-2,60	14,23	3.129.420	3.141.089	0,37	15,33
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	14.882.145	14.235.097	-4,35	10,01	2.330.828	2.310.387	-0,88	16,23
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mam.	6.126.984	6.364.111	3,87	4,48	1.061.111	1.061.242	0,01	16,68
Yaş Meyve ve Sebze	2.085.569	1.979.079	-5,11	1,39	987.989	990.487	0,25	50,05
Meyve Sebze Mamulleri	1.317.684	1.322.332	0,35	0,93	112.508	108.273	-3,76	8,19
Kuru Meyve ve Mamulleri	1.340.730	1.298.657	-3,14	0,91	96.465	97.100	0,66	7,48
Fındık ve Mamulleri	2.825.818	1.988.346	-29,64	1,40	41.847	31.926	-23,71	1,61
Zeytin ve Zeytinyağı	189.483	190.885	0,74	0,13	10.832	7.519	-30,58	3,94
Tütün ve Mamulleri	918.254	1.010.330	10,03	0,71	18.968	10.655	-43,82	1,05
Süs Bitkileri	77.621	81.357	4,81	0,06	1.109	3.185	187,27	3,91
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.812.581	1.891.072	4,33	1,33	259.674	281.465	8,39	14,88
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	1.812.581	1.891.072	4,33	1,33	259.674	281.465	8,39	14,88
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	4.074.816	4.102.999	0,69	2,89	538.918	549.237	1,91	13,39
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	4.074.816	4.102.999	0,69	2,89	538.918	549.237	1,91	13,39
II. SANAYİ	108.876.800	107.660.325	-1,12	75,74	7.673.910	6.731.806	-12,28	6,25
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	11.435.869	11.180.572	-2,23	7,87	912.509	935.810	2,55	8,37
Tekstil ve Hammaddeleri	7.947.283	7.871.654	-0,95	5,54	873.751	894.899	2,42	11,37
Deri ve Deri Mamulleri	1.473.231	1.388.615	-5,74	0,98	10.076	14.409	43,01	1,04
Hali	2.015.355	1.920.303	-4,72	1,35	28.683	26.502	-7,60	1,38
B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM.	15.398.176	13.936.294	-9,49	9,80	3.751.239	2.959.011	-21,12	21,23
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	15.398.176	13.936.294	-9,49	9,80	3.751.239	2.959.011	-21,12	21,23
C. SANAYİ MAMULLERİ	82.042.754	82.543.460	0,61	58,07	3.010.162	2.836.985	-5,75	3,44
Hazırlanmış ve Konfeksiyon	16.954.868	16.965.859	0,06	11,94	444.806	434.888	-2,23	2,56
Otomotiv Endüstrisi	21.151.914	23.889.626	12,94	16,81	500.849	531.787	6,18	2,23
Gemi ve Yat	1.029.857	972.177	-5,60	0,68	364	71	-80,44	0,01
Elektrik - Elektronik Mak. Bilişim	10.471.936	9.987.737	-4,62	7,03	235.115	264.139	12,34	2,64
Makine ve Aksamları	5.523.065	5.303.014	-3,98	3,73	182.432	230.579	26,39	4,35
Demir ve Demir Dışı Metaller	6.230.279	5.948.966	-4,52	4,19	382.904	333.254	-12,97	5,60
Çelik	9.879.863	9.089.330	-8,00	6,39	983.793	775.837	-21,14	8,54
Çimento ve Toprak Ürünleri	2.755.020	2.654.696	-3,64	1,87	115.907	119.644	3,22	4,51
Mücevherat	2.644.477	2.448.674	-7,40	1,72	209	342	63,24	0,01
Savunma Sanayii	1.654.088	1.677.513	1,42	1,18	11.720	6.664	-43,14	0,40
İklimlendirme Sanayii	3.646.091	3.509.231	-3,75	2,47	150.137	137.483	-8,43	3,92
Diğer Sanayi Ürünleri	101.296	96.637	-4,60	0,07	1.926	2.298	19,33	2,38
III. MADENCİLİK	3.895.211	3.786.687	-2,79	2,66	160.810	138.957	-13,59	3,67
Madencilik Ürünleri	3.895.211	3.786.687	-2,79	2,66	160.810	138.957	-13,59	3,67
T O P L A M (*)	133.541.552	131.676.179	-1,40	92,64	10.964.140	10.011.852	-8,69	7,60
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	10.297.320	10.462.671	1,6	7,4				
T O P L A M (TİM+TÜİK*)	143.838.871	142.138.850	-1,2	100,00				

*Ocak - Aralık dönemi için ilk ay TÜİK, son ay TİM rakamı kullanılmıştır.
Son 12 aylık dönem için ilk ay TÜİK, son ay TİM rakamı kullanılmıştır.

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

B. AKİB- KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ İHRACATI

2016 yılında gerçekleşen Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı 2,9 milyar dolar olarak kaydedilmiştir. 2015 yılına kıyasla %21 oranında ihracat düşüşü gözlenmiştir.

1. Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği- En Fazla İhraç Edilen Ülkeler

2016 yılında, Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliğinin ülkeler bazında ihracatı incelendiğinde, en büyük Pazar payının %17 ile Mısır'a ait olduğu görülmektedir. Mısır'ı, %10 ile B.A.E, %8 ile S. Arabistan izlemektedir.

En fazla Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı yapılan ilk 20 ülke sıralamasında, aşağıda da görüleceği üzere, 2015 yılı eş dönemine kıyasla Tunus, Etiyopya ve Hollanda ülkelerine ihracattaki artış dikkat çekilmektedir.

Bunun yanında, 2016 yılında, Malta, İspanya ve B.A.E ihracatında düşüş gözlemlenmiştir.

AKDENİZ KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÜLKE SIRALAMALI İHRACAT RAKAMLARI (1000\$)							
ULKE	2015 MİKTAR (TON)	2016 MİKTAR (TON)	DEĞİŞİM (16/15)	2015 DEĞER (1000\$)	2016 DEĞER (1000\$)	DEĞİŞİM (16/15)	PAY (16)
MISIR	1.247.058	1.196.376	-4	677.907	521.453	-23	17,6
BİRLEŞİK ARAP EM	986.748	663.451	-33	553.244	307.896	-44	10,4
SUUDİ ARABİSTAN	591.657	685.627	16	299.908	260.274	-13	8,8
SİNGAPUR	492.725	689.381	40	157.395	179.418	14	6,1
MALTA	1.171.611	646.607	-45	308.996	122.147	-60	4,1
HOLLANDA	58.956	245.047	316	32.788	120.942	269	4,1
BİRLEŞİK DEVLETİ	46.304	152.841	230	91.551	120.407	32	4,1
KKTC	368.539	191.370	-48	156.364	97.889	-37	3,3
İRAK	83.379	133.051	60	69.339	93.635	35	3,2
YUNANİSTAN	264.331	209.730	-21	113.963	92.951	-18	3,1
BİRLEŞİK KRALLIK	48.598	174.078	258	30.773	90.851	195	3,1
ALMANYA	64.366	63.487	-1	88.594	89.857	1	3,0
İSPANYA	597.488	301.662	-50	180.049	79.405	-56	2,7
İTALYA	315.075	221.182	-30	123.254	75.229	-39	2,5
CEBELİ TARIK	62.753	202.818	223	20.153	63.265	214	2,1
ETİYOPYA	5.901	69.307	1.074	6.533	39.788	509	1,3
TUNUS	3.305	69.181	1.993	3.493	36.840	955	1,2
NAMİBYA	115.606	76.611	-34	54.321	36.811	-32	1,2
SURİYE	37.300	38.361	3	32.266	33.056	2	1,1
CEZAYİR	14.354	47.594	232	14.581	27.799	91	0,9
DİĞER	1.248.258	863.136	-4.191	735.586	465.563	-2.014	16
Toplam	7.824.312	6.940.899	-11	3.751.239	2.959.012	-21	100,0

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları

2. Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği - En Fazla İhraç Edilen Ürün Grupları

2016 yılında, Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliğinin ürün grupları bazında ihracatı incelendiğinde, en büyük payın %70 ile mineral yakıtlar, yağlar ve ürünler'e ait olduğu görülmektedir. Grubu, %9 ile plastik ve mamulleri, %6 ile anorganik kimyasallar izlemektedir.

En fazla Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ihracatı yapılan ürün grubu sıralamasında, aşağıda da görüleceği üzere, mineral yakıtlar, yağlar ve ürünler ihracatında, 2015 yılına kıyasla %28 oranındaki düşüş kaydedilmiştir. Ayrıca plastik ve mamullerinde %4 anorganik kimyasallarda % 5 oranında düşüş meydana gelmiştir. Gübrelerdeki %473 oranındaki artış ise dikkat çekmektedir.

AKDENİZ KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
ÜRÜN SIRALAMALI İHRACAT RAKAMLARI (1000\$)

ÜRÜN	2015 MİKTAR (TON)	2016 MİKTAR (TON)	DEĞİŞİM (‘16/‘15)	2015 DEĞER (1000\$)	2016 DEĞER (1000\$)	DEĞİŞİM (‘16/‘15)	PAY (‘16)
MİNERAL YAKITLAR.MİNERAL YAĞLA	6.536.459	5.555.190	-15	2.920.698	2.093.783	-28	70,8
PLASTİKLER VE MAMÜLLERİ	177.936	183.610	3	293.470	281.891	-4	9,5
ANORGANİK KİMYASALLAR	850.083	802.298	-6	208.430	197.474	-5	6,7
GÜBRELER	39.246	197.477	403	15.854	90.856	473	3,1
BOYA.VERNİK.MÜREKKEP VE MÜSTAHA	101.394	91.666	-10	97.531	81.492	-16	2,8
ORGANİK KİMYASALLAR	28.861	12.670	-56	75.398	50.345	-33	1,7
SABUN VE YIKAMA MÜSTAHAZARLARI	59.016	59.682	1	45.117	38.630	-14	1,3
ECZACILIK ÜRÜNLERİ	3.373	3.830	14	31.452	35.986	14	1,2
MUHTELİF KİMYASAL MADDELER	8.288	11.366	37	14.735	32.246	119	1,1
KAUÇUK.KAUÇUK EŞYA	9.634	10.924	13	23.618	24.703	5	0,8
MOBİLYALAR (PLASTİK MADDELERDE	2.944	3.358	14	9.234	10.809	17	0,4
UÇUCU YAĞLAR.KOZMETİKLER	2.938	4.016	37	7.014	8.515	21	0,3
YAPIŞTIRICILAR. TUTKALLAR. ENZ	4.087	4.583	12	7.452	7.619	2	0,3
BARUT.PATLAYICI MADDELER VE TÜ	24	29	23	455	491	8	0,0
FOTOĞRAFÇILIK VE SİNEMACILIKTA	21	31	48	176	264	50	0,0
TIBBİ ALET VE CİHAZLAR (KİMYA)	7	5	-27	415	243	-42	0,0
GLİSERİN.BİTKİSEL MAMÜLLER.DEG	1	146	11.563	1	98	7429	0,0
İŞLENMİŞ AMYANT VE KARIŞIMLARI	2	17	943	6	34	474	0,0
Toplam	7.824.312	6.940.899	-11	3.751.239	2.959.012	-21	100,0

Kaynak: TİM ve İhracatçı Birlikleri Kayıtları